Página 1 de 1

             Moção Nº 582/2024

A Câmara Municipal de Vereadores de Itapevi, por meio do vereador Mauricio
Alonso Murakami – Mauricio Japa, que subscreve esse documento, faz a solicitação do pedido
de Moção de Aplausos à senhora Carolina de Oliveira Santos, pelo excelente trabalho que
vem realizando em nosso Município, referente a área de desenvolvimento da cultura de Itapevi.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplausos vem prestar as devidas homenagens à senhora Carolina de
Oliveira Santos, que vem realizando um excelente trabalho em nossa Cidade. O Poder Público
Municipal tem como uma das metas, impactar positivamente na vida dos munícipes. A senhora
Carolina de Oliveira Santos, aos seus 34 anos nascida em Salvador-Bahia, reside em Itapevi
desde 2004 e concluiu o ensino médio na Escola Padre Romeu Mecca em 2007. Fez aulas de
teatro durante alguns anos com o professor Helton na escola de teatro de Itapevi, aulas de balé
com o professor Lau até começar a estudar Educação Física onde se formou na área. Até
terminar o ensino médio começou a frequentar academia de musculação para fazer aulas
coletivas e pegar gosto pela ideia. Gosta de dançar desde criança, mas nunca imaginou que seria
professora, atualmente trabalha em algumas academias da região dando aulas de FitDance,
Ritbox e Treinamento funcional. Iniciou dando aulas de axé na academia onde treinava e então
pegou o gosto para ensinar permanecendo até hoje nesta área, agora mais experiente e com uma
boa bagagem de conhecimento. O que a incentiva não é algo só físico ou estético e sim saber
que consegue levar diversão e alegria em um momento de descontração depois de um longo dia
de trabalho das pessoas. Fica contente em fazer parte do dia dos seus alunos seja na academia
dando aula ou em outros ambientes que as pessoas exibem as suas coreografias, agradecemos
pela excelente atitude e dedicação em prol de nossa população, fazendo assim uma
representação da nossa cidade de Itapevi.

Diante do exposto, solicito que os nobres pares desta egrégia Casa de Leis, que

votem favorável à esta Moção, a fim de externar respeito e satisfação, à senhora Carolina de

Oliveira Santos, pelo excelente trabalho executado em prol do nosso Município.

M
oç

ão
 N

º
58

2/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
4/

06
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
21

5/
20

24
 -

 1
4/

06
/2

02
4

16
:4

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
V

R
S

-8
K

2A
-5

Y
04

-V
X

V
7

Página 2 de 1

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 14 de junho de 2024.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)

Vereador

M
oç

ão
 N

º
58

2/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
4/

06
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
21

5/
20

24
 -

 1
4/

06
/2

02
4

16
:4

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
V

R
S

-8
K

2A
-5

Y
04

-V
X

V
7

Câmara Municipal de Itapevi, 14 de junho de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0VRS8K2A5Y04VXV7, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 0VRS-8K2A-5Y04-VXV7

M
oç

ão
 N

º
58

2/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
4/

06
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
21

5/
20

24
 -

 1
4/

06
/2

02
4

16
:4

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
V

R
S

-8
K

2A
-5

Y
04

-V
X

V
7

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0VRS8K2A5Y04VXV7
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0VRS8K2A5Y04VXV7
		2024-06-14T16:42:46-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura